М1ЁРСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

11 января 2024 г. № 9

г. Меры
г. Миоры

О выделении на территории участков для
голосования мест, наиболее посещаемых
гражданами, для размещения
агитационных печатных материалов

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», пункта 3 части пятой статьи 24, части тринадцатой
статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Миорский
районный исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Выделить на территории участков для голосования Миорского
района места, наиболее посещаемые гражданами, для размещения
агитационных печатных материалов:

доски объявлений в населенных пунктах Миорского района;
доски объявлений, размещенные при входах в подъезды

многоквартирных жилых домов (при наличии);
информационные стенды, оконные витрины и входные группы

зданий организаций и учреждений всех форм собственности по
согласованию с руководителями организаций и учреждений на равных
условиях для всех кандидатов.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома разместить настоящее решение на официальном Интернет-
сайте райисполкома.

3. Учреждению «Редакция районной газеты «Миорские новости»
опубликовать настоящее решение в районной газете «Miepcm навшы».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома^ по направлению деятельности,
отдел внутренних дел райисполког

Председатель

Управляющий делами -
начальник управления делами

СОГЛАСОВАНО
Окружная избирательная комиссия № 22
Миорская районная избирательная комиссия

С.О.Семёнычев

Н. М. Бродницкая

AIUVDKO 3 1 9  2 0